[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 155, de 21 de Maio de 2021.

Admite Servidores em Caráter Temporário (ACT) e dá outras providências.

PAULO DELLA VECCHIA Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei Complementar nº 025 de 16 de dezembro de 2014 e a Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

Considerando o Processo Seletivo nº 001/2021 de 27 de Janeiro de 2021 e a Homologação dos aprovados em 19 de Maio de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Admitir Servidores em Caráter Temporário (ACT), para ocupar a função de TÉCNICO EM ENFERMAGEM com vencimentos estabelecidos em Lei conforme abaixo especificados:
Nome:						                CPF nº:
   Irene Batista                  	                                       702.651.789-91
           	Roseli Pereira Francisco			                927.770.589-20
            Gabriela Souza da Silva                                                116.628.069-14

Art. 2º A Admissão de que trata o Art. 1º, terá início em 21 de Maio de 2021, encerrando-se em 20 Maio de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de Maio de 2021.

PAULO DELLA VECCHIA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CLAYTON NAZÁRIO AMÉRICO
Secretário de Administração e Finanças